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Ogłoszenie o naborze

AKTYWNY MALUCH – PIERWSZY DZIENNY OPIEKUN W GMINIE 2024

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej informuje, że działając na podstawie art. 63c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ogłasza w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024, zwanego dalej „Programem” – nabór wniosków.

Na Program przeznaczono w 2024 r. kwotę do 60 mln zł.1.

O dofinansowywanie, w formie dotacji celowej z budżetu państwa, mogą ubiegać się  gminy, na terenie których nie2.
funkcjonuje żadna instytucja opieki nad dziećmi do lat 3 oraz nie jest planowana do utworzenia żadna instytucja w
ramach umów o dofinansowanie do Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch
2022-2029. Lista gmin, które mogą wnioskować stanowi załącznik nr 5 do Programu.

W ramach Program można wnioskować o dofinansowanie do tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki w ramach3.
dziennego opiekuna w danej gminie, przy czym nie można utworzyć więcej niż dwóch dziennych opiekunów. Łączna
kwota dofinansowania do tworzenia instytucji opieki nie może przekroczyć 300 000 zł, bez względu na liczbę
tworzonych instytucji opieki, natomiast kwota dofinansowania do funkcjonowania jednego dziennego opiekuna nie
może przekroczyć 8 000 zł brutto miesięcznie.

Dofinansowanie dotyczy zadań realizowanych od momentu ogłoszenia Programu do 31 grudnia 2024 r.4.

Harmonogram składania wniosków: od dnia ogłoszenia Programu do 30 sierpnia 2024 r.5.

UWAGA! Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Wnioski można składać w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP na konto właściwego Urzędu6.
Wojewódzkiego. Liczy się data wpływu do urzędu.

Po zebraniu od wojewodów informacji o zakwalifikowanych wnioskach, Minister podejmie decyzję co do zakresu,7.
sposobu (kryteriów i wag kryteriów) podziału środków na Program i kwot dofinansowania dla wnioskodawców.

Wyniki naboru zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i8.
Polityki Społecznej: www.gov.pl/rodzina, w następujących terminie do 13 września 2024 r.

Ważne! W ramach Programu nie jest przewidziany etap składnia oświadczeń o przyjęciu przydzielonych przez9.
Ministra środków, zatem wojewodowie będą występować o środki dla zakwalifikowanych ostatecznych odbiorców
wsparcia na podstawie wskazanych na wniosku wydatków oraz klasyfikacji budżetowej.

Ostateczni odbiorcy wsparcia, którzy otrzymają dofinansowanie do tworzenia miejsc opieki dla dzieci do lat 3, nie10.
mogą wykorzystywać zakupionego lub dostosowanego lokalu do innych celów niż sprawowanie opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3 przez okres 2 lat od 31 grudnia 2024 r., tj. do 31 grudnia 2026 r.

Szczegółowe zasady naboru zawiera Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 311.
Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024.

 

Szczegóły na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod linkiem:
https://www.gov.pl/web/rodzina/aktywny-maluch
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